
wystawa na i o ulicy
pomorskiej

czerwiec 2024

Otwarcie wystawy: 22.06.2024
Czas trwania wystawy: 22.06.2024-…
Lokalizacja: POCO Galeria i ulica Pomorska we Wrocławiu

Kolaż Pomorska to wystawa organizowana w ramach 
wielowątkowych działań pt. Otwarta Pomorska, związanych
z „nowym otwarciem” ulicy Pomorskiej. Wystawie w przestrzeni 
miejskiej towarzyszy ekspozycja w POCO Galerii. Wystawa 
skupia się na historii naszej ulicy. To wizualna opowieść o 
budynkach i instytucjach, które się przy niej znajdują, a także
–co najważniejsze – o ludziach, którzy tworzyli i tworzą tę część
Wrocławia. Czy wiedzieliście, że przy naszej ulicy jest Archiwum
Państwowe? Czy wiedzieliście, że w kamienicy przy Pomorskiej
mieszka poetka Ilona Witkowska?

Przez 18 miesięcy ulica Pomorska była zamknięta z powodu
remontu, który przyczynił się do upadku wielu lokali. Choć
pojawiały się nowe marki, często szybko znikały z mapy ulicy. Nie
wszystkie miejsca miały wystarczająco dużo siły, aby przetrwać ten
trudny okres. Teraz wiele lokali czeka na nowych najemców,
gotowych tchnąć w nie nowe życie.

Czerwiec 2024 - nasza ulica jest odświeżona, jest piękna. Ulica to
jednak nie tylko płaszczyzna pozioma, nawierzchnia. Ulica, jako
podstawowa część tkanki miejskiej, tworzona jest przez budynki,
zieleń towarzyszącą, małą architekturę – otoczenie. Na jakość
ulicy i komfort użytkowania składa się szereg elementów. Aspekt
wizualny fasad budynków i najbliższe zagospodarowanie strefy
witryn są niezwykle istotne. Oddolne inicjatywy mogą w znacznym
stopniu przyczynić się do poprawienia wizerunku Pomorskiej jako
całościowego, spójnego i atrakcyjnego fragmentu miasta, a przede
wszystkim naszego najbliższego środowiska życia i pracy.

Chcemy pracować nad spójną wizją
ulicy, jak i nad indywidualnymi
projektami witryn, szyldów, elementów
małej architektury. Dzięki takim
działaniom ulica ma szansę na
niepowtarzalny charakter,
a indywidualne lokale mogą stać się
wizytówką miejsca, zwiększając
potencjał usługowy i handlowy. Otwiera
się ścieżka, która może być początkiem
długofalowej współpracy.

Chcemy, aby tego lata wrocławianie
szczególnie przyjrzeli się ulicy
Pomorskiej. Aby odwiedzili nasze
sklepy i lokale, aby nas poznali.
Obserwujcie i odwiedzajcie nas.
Jesteśmy oddolną inicjatywą
przedsiębiorców, będziemy rośli,
będziemy się wspierali. My już się
poznaliśmy. Kupujemy lokalnie, jemy
lokalnie, działamy dla lokalnej
społeczności. My, przedsiębiorcy,
ludzie z Pomorskiej, przetrwaliśmy
remont i działamy z nową siłą.

kolaż pomorska
KOLAŻ POMORSKA jest wystawą, która żyje przez to lato i przez 
następne lata. Przynoście swoje zdjęcia związane z ulicą Pomorską 
oraz swoje wspomnienia. Będziemy je publikować i umieszczać na 
stronie www.kolazpomorska.pl. Zapraszamy do aktywnego udziału 
i współtworzenia naszej wystawy. Dołączcie do nas i pomóżcie 
nam odkrywać i dokumentować wspólną historię Pomorskiej.

Opracowanie wystawy: Eliza Suder (POCO Galeria), dr Piotr 
Szukiel (Wrocławskie Towarzystwo Miłośników Historii)

Współpraca: Elżbieta Mirowska, Kamila Tomczewska, Daria Kieżun, 
ASP we Wrocławiu, Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków we 
Wrocławiu, Archiwum Państwowe we Wrocławiu, Siostry 
Boromeuszki – Wrocław, Oddział Związku Sybiraków
we Wrocławiu 

Opracowanie graficzne: Mia Bogdańska, Kamila Tomczewska, 
Aleksandra Wawrzyniak

Materiały ikonograficzne: Hanna Sikorska, Beata Kulczyńska, 
www.fotopolska.eu, www.polska-org.pl, www.dolny-slask.org.pl

Produkcja: Mad Unicorns

Organizatorzy: POCO Galeria

Partnerzy: Łokietka 5 - Infopunkt Nadodrze, Rada Osiedla 
Nadodrze, TORPOL S.A., Wrocławskie Inwestycje, Wrocław 
Miasto Spotkań

Projekt finansowy przez TORPOL S.A. i POCO Galerię

Wstęp wolny

Pani Hania Sikorska Fotolux

Archiwum Państwowe

Siostry Boromeuszki

Rok 1997

Sybiracy

fb wydarzenie: Otwarta POMORSKA
www.elizasuder.pl

fb: POCO galeria
ig: @pocogaleria
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